Formati 1 - Shpenzimet e shirytézimit & klasifik

Pasqyra e Performancés
(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)

Uéra sSipas natyrés

I Nr| Pershkrimi i Elementeve Shenime, 2017 2016
> (16 ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit . 29 | 200,833,015 | 202,205.276
P Ndryshimi né inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit né proces | 30 | ) - -
_» [Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e ka italizuar 31 | 6,211,282
P |Té ardhura té tjera t& shfrytezimit - - | 32 | |
_» Lénda e paré dhe materiale te konsumueshme | 33 l -179,895,932 | -169.491.737
_‘ 1 Lenda e pare dhe materiaie te | kaaf?$£f§:Jesrrr'r?€ . LA f 33,1 | -‘3?2?745,?? —"69._4911 3 71
2 T¢€ tjera shpenzime il e = | 332 | .7.155.197 |
P |Shpenzime té personelit o } 34 } :16,384 580 | -13,990,643
|} T_Paga dhe stpérbiime B N o4 1 | 14053895 | -12.031.851
|2 Shoenzime I6 Siquriimeve shogérore/shandetsore PEAGIIVOOMES 342 | 2330585 | 1958992 |
nga shpenzimet pér pensionet) |
> Zhvierésimi i aktiveve afatgjata '#materia_l_e e _: R 35 | t i e |
» Shpenzime konsumi dhe amortizimi ) ) o 98 | -10,565,263 | .8,033,432
> [Shpenzime t& tjera shirytézimi [ 37 [ 5145018 | 4,733,774
W _Teardhura té& tjera —_— o ) 38 | 16,784,386 0
1 '€ ardhura nga njésits ekonomike ki ka interesa pjesémarrése (paragitur | 38 4 g_? 7 283 £00 |
bl __VOCMAS & ardhurat nga rjesité ekommfke brenda grupit) | | — 1__;
| > Te ardhura nga investimet dhe hyaié o jera Piesé e akliveves afatgials 3890 |
. __{paragitur vecmas té ardhurat nga rjesite ekonormike brenda grupit) R | . P
| 3 interesa € arkéluesheém dhe 16 ardhura ie gera té ngiashme (paragitur 38 2 450 114 | f
I vecmas 16 ardhurat nga rjésité exonomike brenda grupity B ; = | ; |
chviersimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare té mbajtura si | ,
> . 38 |
_aklive afatshkurtra R a— R ; e e bt
"> Shpenzime financiare - T -3,026,378 | 238,742
: Shpenzime interesi dhe shpenzime 1€ ngjashme (paragitur VECITIAS i 40 - 195810 |
__Shpenzimet pér (' paguar tek njésité exonoimike brenda grupit) - . N N -
2 _Shpenzime té tjera financiare o ——— 402 ¢ -3028,378 -41.832]
| > Pjesa e fitimitthumbijes Nga pjesémarrijet - - - 41 __{ | _ ]
- FigimifH_um?ja para tatimit N | _ e} B2 | 8,807 521 ; 4,716,948
P |Shpenzimi i tatimit mbi fitimin e e |43 | 1.365,706 0 |
- ] Sﬁgeﬂz{m{ gj{r;{af{:;tm{mm fitimin - o | 43.1 1.965.706]
2 _Shpenzimi i tatim fitimit t& shityié 43.2 |
| 3 Fiesa e tatim fitimit té plesémareve - | 433 | 1 [ ] B
T , - : s TR BT TR TR ”
> {FitimiHmbls gar: - B B B e
e . e Busscuus g . R e sS40 serser ettt :" - T R I PSP |
Pronarét e njésisé ekonomike méme o __ 45.1 |
e nteresal jo-kontrolluese = . 5 452 ]
Pasavra e té Ardhurave Giithépérfshirése
mﬂ _Pershkrim_ri i Ej_&mentevg L ' N j___ ) 2017 2016 |
| P"__IFit%mieru“mtgja € vitit O - . | 48 1 7.541.815 4.716.948
iT€ ardhura 18 tiera gjithéparfshirése pér vitin, ) 461 1 | |
Diferencat (+/-) nga pérkthim | monedhés né veprimtari té huaja J 482 | _ ) E{ N
Diferencat (+/-) nga rivierésimi i akliveve afatgiata materigle 463 | - | -
Diferencat (+/-) nga rivierésimi i aktive inanciare t€ mbaytura per shitie I 46 & . | T
Fiesa e t€ ardhurave gjithépérishirése nga piesémarrjet | _46.5 | j |
P Totali i t& ardhurave 18 tjera giithéperfshirése per vitin | L 47 0 0
 Toizli i€ ardhurave glithepérfshirése pér vitin _
| P {Totali | t& ardhurave/humbieve giitheperfshirése pér:
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